
PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pagal STEAM ugdymo metodą pravestų pamokų skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas Lietuvių kalba ir literatūra, matematika, šokis, dailė 

Tema 
STEAM išvyka į Anykščius Arklio muziejų. Edukacija  

”Duonelė kasdieninė“ 

Klasė 2c 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

Pažinimo, komunikavimo, kūrybiškumo, kultūrinė 

kompetencijos 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Autentiškoje XX a. pradžią menančioje troboje susipažins su 

mūsų etninės kultūros simbolio – duonos keliu nuo rugių 

sėjos iki duonos riekės. Kiekvieną tarsi namiškį maloniai 

sutikusi ir už stalo pasodinusi gaspadinė papasakos apie 

rugių sėjimą, kūlimą, malimą, duonos raugimą ir 

užmaišymą. Sužinos apie senolių duonos kepimo papročius 

ir pagerbimo ritualus, šeimos tradicijas, susipažins su 

senoviniais buities rakandais.  

S 

T 

E 

A 

M 

Science – gamtos mokslai 

Pažintinė duonos kelio darbų seka: arimas, javų sėja, 

augimas, nokimas, pjovimas, kūlimas, vežimas, malimas, 

minkymas, kepimas. 

Technology – technologijos  
Tinka tiek paprastos, tiek išmanio-

sios: darbas kompiuteriu, informa-

cijos paieška internete ir kt. 

Susipažinimas su senovine krosnimi, kurioje kepama duona. 

Engineering – inžinerija  
Praktinis žinių taikymas įvairiose 

technikos sferose, įvairių įtaisų, 

technologinių sistemų ir procesų 

projektavimas, kūrimas ir pan. 

Išsiaiškins, kaip kepama duona naudojantis  senoviniais 

buities įrankiais.  

Arts – menai ir kūryba  
Gali būti tiesiog kūrybiškumo 

ugdymas 

Duonos kepaliuko suformavimas.  

Math – matematika  
Įvairūs skaičiavimai ir / ar matema-

tinio, loginio mąstymo ugdymas 

Reikalingų duonos kepimui senovinių įrankių, duonos 

kepaliukų skaičiavimas. Senoviniai matavimo vienetai ir 

metodai. 

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

Pritaikys įgytas žinias namuose ir išsikeps naminės duonos.  

Data 2025-05-15 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, ... 

Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

Muziejaus g. 4, Niūronių k., Anykščių r. LT-29175. 

Telefonas: +370 623 70629. El. paštas: 

arkliomuziejus@gmail.com · 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

90 minučių 

Mokyklos pavadinimas Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 
Mokėti papasakoti kaip kepė duoną kaimiškoje krosnyje. 



Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

 

___________________________ 

 


